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Nærings- og fiskeridepartementet 

    
                  Oslo, 24.04.2025 

 

Innspill til arbeidet med Clean Industrial Deal 

 
Takk for muligheten til å delta på nytt innspillsmøte ifbm arbeidet med Clean Industrial Deal. Vi er glade 

for at det legges til rette for en slik dialogarena. 

Forskningsinstituttenes fellesarena (FFA) er en samarbeidsorganisasjon for de 33 uavhengige 

forskningsinstituttene som får grunnbevilgning gjennom Forskningsrådet. De omfatter blant annet 

SINTEF, NORCE, Cicero, NIVA, NINA, NILU m.fl. Instituttene jobber med en stor bredde av temaer, noen 

med teknologi og industri, noen med klima, miljø og natur og noen innen samfunnsvitenskapelige fag. 

En fellesnevner er at de bidrar med kunnskap for å løse samfunnsutfordringer – i samarbeid med 

næringsliv og med offentlig sektor. 

Vi deler her noen overordnede innspill til arbeidet med Clean Industrial Deal.  

 

Forskning og innovasjon blir helt avgjørende og må prioriteres  

• Konkurransekraft, dekarbonisering og omstilling krever satsning på FoU og innovasjon.  

• For å nå målene om Fremskynde overgangen til ren energi, avkarbonisere industrien og styrke 

Europas globale posisjon må Forskning og innovasjon ha en sentral rolle i alle planer og strategier. 

• Forskning og innovasjon (R&I) er kort omtalt under kapittelet om Public and private investments 

(kapittel 4 i planen), inkludert en dedikert "flagship call på 600 mill Euro". Det er bra, men R&I bør 

også være en integrert del i hele planen og i alle flagship actions. 

 

 

Vi trenger forskningssamarbeid rettet mot samfunnsutfordringer og omstillingsbehov 

• Forskningsamarbeidet i pilar 2 utgjør den klart største delen av norsk aktivitet i EUs rammeprogram 

Horisont Europa. Denne forskningen trengs for å bringe omstilling fremover, og bygge norsk og 

europeisk konkurransekraft. Vi vil trekke frem betydningen av forskningssamarbeid og en sterk pilar 

2 for å nå målene i Clean Industrial Deal, og mener det er avgjørende å sikre tilstrekkelig innsats på 

de tematiske prioriteringene for forskningssamarbeid som ligger her. Vi mener tematikken i Pilar 2 

må være sentral i det norske innspillet, og at dette er avgjørende for å dekke kunnskapsbehovet på 

lav/mellom-TRL nivå  

• Partnerskapene er også plassert i pilar 2, og er en god måte å drive omstillingen fremover. 

Industriens deltakelse i partnerskapene bidrar også til økt satsing på Forskning, utvikling og 

innovasjon - både gjennom deres påvirkning, engasjement og økonomiske bidrag. 

• Selv om det rettes kritikk mot Horisont Europas evne til å omsette FoU-resultater til bruk i 

næringslivet, betyr ikke det automatisk at forskningssamarbeid ikke fungerer. Og selv om det må tas 

grep for økt omstilling og konkurransekraft for næringslivet, så må man ivareta hele kjeden fra 

grunnforskning til innovasjon og kunnskap som tas i bruk. Kunnskapsbehovet og behovet for 

forskningssamarbeid på lavere TRL vil være der og må ligge til grunn også for å få til raskere 

innovasjon 

 

  
Vi må unngå barrierer for Norges deltagelse 

• Norge gjør det godt i Horisont Europa, og deltar i flere andre forskningsprogrammer. Men som 

assosiert land er det avgjørende at vi ikke havner utenfor i utviklingen av nye rammeprogrammer, 

initiativer og strategier.  
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• Det kan være en risiko for at assosierte land blir stående utenfor satsinger som anses som 

markedsmessig sensitive – jf. formuleringen I kapittel 4 i planen der det nevnes (blant andre) 

muligheten for å "restricting the participation of third countries in sensitive research projects." Her 

blir det avgjørende at Norge holder EØS-avtalen høyt hevet, og argumenterer for at har en annen 

tilknytning gjennom denne. 

• Vi må unngå at forskning og utvikling legges til deler av EUs programmer som Norge ikke får tilgang 
til. For eksempel blir det viktig at forvaltningsansvaret fortsatt vil ligge i Horisont Europa for den 
varslede flagship call (600 mill Euro), og ikke flyttes til andre finansielle innretninger som Norge ikke 
har betalt kontingent til.   

 

Og til slutt  

• Norske forskningsinstitutter gjør det svært godt i EUs rammeprogrammer for forskning – og gjør det 

i samarbeid med norske bedrifter og næringsliv. (nstituttene har erfaring med EU-forskning, 

mobiliserer næringslivet til å delta og er en katalysator for internasjonalt samarbeid. 

• Nettopp tematisk styrt forskning i samarbeid mellom FoU-aktører og industri er viktig å bevare og 

styrke fremover for å nå målene i Clean Industrial Deal – og da må FoI ligge til grunn for hele planen 

og i alle flagship actions 

  
  

Takk igjen for muligheten til å gi innspill. Vi ser frem til å bidra videre i dette viktige arbeidet. 

 
 
Vennlig hilsen            
 
Agnes Landstad                                                                                       Merete Kile Holtermann 
Daglig leder FFA                                                                                                                Spesialrådgiver FFA 
 
 
 
 

Forskningsinstituttenes Fellesarena organiserer de 33 selvstendige forskningsinstituttene som fyller 

kriteriene for grunnfinansiering fra Forskningsrådet, til sammen 7500 årsverk og 12 mrd kr i årlig 

omsetning, derav 1,2 mrd kr fra utlandet. Norge har i sin instituttsektor et velfungerende apparat for 

anvendt, tverrfaglig og målrettet forskning. Forskningen er innrettet mot samfunnsutfordringene og 

bidrar til konkurransekraft, innovasjonsevne og omstilling i næringsliv og offentlig sektor. 

Forskningsinstituttene er forsknings- og innovasjonspartnere for bedriftene og akseleratorer for 

omstilling i samfunnet.  

 


